2020年９月18日

各  位

会 社 名 杉 本 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員  杉 本 正 広

                      （コード番号 9932 東証第一部）
                  問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 阪口尚作

                        （ＴＥＬ： 06-6538-2661 ）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020年４月27日に公表しました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定と

しておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１． 連結業績予想について

(1)2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 18,700 770 950 630   59.68

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
21,362 1,047 1,242 796 73.44

(2)2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 39,600 1,850 2,180 1,440 136.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
43,890 2,528 2,929 1,894 177.01

y_ikeda
新規スタンプ

２． 個別業績予想について

(1)2021年３月期第２四半期（累計）業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 16,000 620 770 500   47.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
18,455 874 1,039 660 60.93

(2)2021年３月期通期個別業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 33,900 1,500 1,780 1,170 110.83

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
37,711 2,088 2,425 1,564 146.17

３．公表の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が当社グループに与え

る影響について合理的に算定する事が困難であったため、未定としておりましたが、現時点で入手可

能な情報や予測等を踏まえて算定いたしましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、輸出や生産が急減し幅広い業種できわめて厳しい状

況となりました。設備投資の中止や先送りもあり、当社グループの業績への影響は大きいものとなっ

ております。未だ同感染症の収束時期は不透明ではありますが、緊急事態宣言が解除されて以降、事

業活動も正常に戻りつつあることを踏まえ、今後再度の緊急事態宣言などの大規模な事業活動の妨げ

となるような事態が起こらないことを前提として業績予想を算定いたしました。

４． 配当予想について

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前回発表予想

 円 銭

－

 円 銭

－

 円 銭

－

円 銭

－

 円 銭

－

今回発表予想 － 30.00 － 30.00 60.00

前期実績

（2020年3月期）
－ 40.00 － 40.00 80.00

 （修正の理由）

  当社グループは、配当政策を経営における最重要政策の一つと位置付けており、株主の皆様には

継続的かつ安定的な配当を念頭に置き、財政状態、利益水準、及び配当性向等を勘案し適正な利益

還元を目標としております。

2021 年３月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりまし

たが、上記の予想に基づき、配当予想を決定いたしました。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                         以上